
 

 

JESTEM BO JESTEŚ. PODAJ DALEJ - projekt Stowarzyszenia Edukacji Kulturalnej WIDOK 

16 marca o godz. 12.00 zapraszamy zainteresowanych studentów i studentki oraz kadrę akademicką              

na Wydział Nauk o Edukacji Uniwersytetu w Białymstoku na prezentację metod pracy z młodymi ludźmi, 

którzy mają utrudniony dostęp do kultury i edukacji. Są one efektem projektu „Jestem bo Jesteś”.  

Stanowimy grupę praktyków i twórców skupionych w Stowarzyszeniu Edukacji Kulturalnej WIDOK. Przez 

ostatnie półtora roku pracowaliśmy w 5 podlaskich miejscowościach z młodzieżą, która z różnych powodów nie 

może rozwijać swoich talentów i zainteresowań. Byliśmy w Białowieży, Białymstoku, Szudziałowie, Supraślu 

i Śniadowie.  15 młodych ludzi uczyło się pod okiem 5 mentorów (pisarki, fotografki, dziennikarki, aktywistów) 

jak się nie poddawać i robić to co lubią, wierząc we własne siły. 

O spotkaniu 

Projekt nosił tytuł „Jestem, bo jesteś”. Udało nam się w jego trakcie opracować praktyczny narzędziownik 

(dostępny pod linkiem https://widok.org.pl/jestem-bo-jestes-program-wsparcia-mentoringowego-dla-dzieci/ ).  

16 marca podczas spotkania na UwB koordynatorka projektu Magdalena Godlewska-Siwerska opowie                        

o najważniejszych praktykach w nim opisanych. Swoje doświadczenia pracy z młodzieżą w Szudziałowie                         

i Supraślu przedstawią mentorki Aneta Prymaka-Oniszk (pisarka), Katarzyna Zabłocka (fotografka i nauczycielka) 

i Miłosława Malzahn (dziennikarka radiowa, twórczyni podcastów). Będzie też czas na dyskusję ze studentami na 

temat tego czy i jak ważna była w ich życiu edukacja kulturalna.  

W Galerii Nowe Skrzydło na Wydziale Nauk o Edukacji będzie można zobaczyć wystawę (12 plansz) prezentującą 

działania mentorów z młodzieżą i prace ich podopiecznych. 

O projekcie 

Zadanie „Jestem, bo jesteś. Podaj dalej” to kontynuacja pierwszego projektu. Jego celem jest upowszechnienie 

wypracowanych metod pracy z młodzieżą, która mierzy się z wieloma ograniczeniami i ma utrudniony dostęp 

do kultury.  

W marcu na Wydziale Nauk o Edukacji Uniwersytetu w Białymstoku pokażemy wystawę zdjęć z projektu 

„Jestem, bo jesteś”, których autorami są mentorzy i podopieczni. Będą jej towarzyszyły dwa spotkania 

panelowe ze studentami, naukowcami oraz ekspertami w dziedzinie edukacji pozaszkolnej. Chcemy też 

przekazać nasze doświadczenia kolejnym czterem podlaskim gminom. W Kuźnicy, Gródku, Dubiczach 

Cerkiewnych i Krynkach spotkamy się z nauczycielami, urzędnikami, ludźmi kultury i społecznikami, 

przekonując, że warto podejmować próby na rzecz młodzieży nawet wtedy, gdy warunki są trudne. W kwietniu 

zapraszamy na dwudniowe warsztaty w Białymstoku dla zainteresowanych wdrożeniem projektu.  
 

Cel naszych działań jest oczywisty: każde dziecko powinno dostać szansę, by rozwinąć swój talent. Mamy 

nadzieję, że dzięki tej inicjatywie powstanie na Podlasiu sieć wpierających się formalnych i nieformalnych 

edukatorów kultury.  

 

 

 

 

https://widok.org.pl/jestem-bo-jestes-program-wsparcia-mentoringowego-dla-dzieci/


O Widoku  

 

Stowarzyszenie Edukacji Kulturalnej Widok od 24 lat podejmuje działania dotyczące tematów związanych                    

ze sztuką, szeroko pojętą kulturą, edukacją kulturalną, dziedzictwem kulturowym, mniejszościami narodowymi. 

Ich adresatami w dużej mierze są grupy wykluczone z życia społecznego: uchodźcy, mieszkańcy małych 

miejscowości, osoby z niezamożnych rodzin. 

 

Dwukrotnie otrzymaliśmy nagrodę Prezydenta Białegostoku – w roku 2011 za projekt „Sobotnie spotkania                 

ze sztuką” oraz w roku 2015 w kategorii ochrony dziedzictwa kulturowego za projekt „albom.pl” i ocalenie 

kolekcji przedwojennych fotografii Bolesława Augustisa. 
Więcej informacji o Stowarzyszeniu: https://widok.org.pl/o-widoku/ 
 

Czas trwania projektu: 14.02.2024 – 30.04.2024  
Koordynator: Magdalena Godlewska-Siwerska 

Kontakt: widokstowarzyszenie@gmail.com  
 

Projekt realizowany z dotacji programu Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy finansowanego przez 
Islandię, Liechtenstein i Norwegię w ramach Funduszy EOG. 
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